liquidación del crédito presentada dentro del presente proceso; atendiendo lo preceptuado 

en el numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso y las siguientes 

consideraciones: 

Mediante auto de fecha 22 de noviembre de 2022, se libró mandamiento de pago por valor 

de CATORCE MILLONES DE PESOS ($14.000.000), el cual se encuentra ejecutoriado. 

Mediante providencia de fecha 13 de enero de 2023, se ordenó tener como abono la suma 

de $2.000.000, los cuales se descontaron del monto adeudado y se ordenó seguir adelante 

con la ejecución por valor de $12.000.000, para el cumplimiento de la obligación

[...]

determinada en el mandamiento de pago de fecha 22 de noviembre del 2022, la cual se 

encuentra ejecutoriada. 

La parte demandante presenta liquidación del crédito indicando como fecha de corte de la 

obligación a partir del mes de agosto de 2015 hasta enero de 2023, por valor de 

VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CINCUENTA PESOS 

($26.597.050).  

Sea la oportunidad para recordarle a la ejecutante que dentro de este proceso se ordenó 

seguir adelante la ejecución como quedó arriba anotado, por lo que la liquidación que 

presentó debió sujetarse a lo declarado y ordenado en la misma, esto es la liquidación debió 

hacerse teniendo como capital  base la suma de DOCE MILLONES DE PESOS 

($12.000.000) y como extremos temporales a partir del mes de agosto de 2021 fecha de 

corte del mandamiento de pago hasta el mes enero de 2023, fecha esta última en la que 

liquida el crédito. 

Por lo que este despacho tomará el valor de DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) 

como capital base para entrar a efectuar la liquidación del crédito y la fecha de corte será a 

partir del mes de agosto de 2021 hasta enero de 2023, como se muestra a continuación: 

LIQUDACIÓN DE CAPITAL  E INTERESES DE MORA EN CUOTAS DE 
ALIMENTOS Año Mes